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Geotechnik Anlage: 6

Prof. Dr. Gründer GmbH

90602 Pyrbaum Az.: 68620

Telefon (09180) 9404-0

Verfahren: Sickerversuch in situ, Auswertung nach ÇECEN

Projekt: Erschließung Baugebiet westlich der

Gustav-Zindel-Straße in Nürnberg-Worzeldorf

Bearbeiter: T. Sokurenko POK über GOK: 0,20 m

Bohrung: B 3 Bohrtiefe: 2,40 m

Versuch: 1 von 1 Bohrlochdurchmesser: 0,06 m

Versuchsdaten:

Δt h1

291 2,30 Δt = Meßzeitspanne [s]

447 2,20

1083 2,10 h1 = Wasserstand über Sohle Versuchsbeginn [m]

579 2,00

0 1,96 h2 = Wasserstand über Sohle Versuchsende [m]

0 2,60

0 2,60 k = Wasserdurchlässigkeitsbeiwert [m/s]

0 2,60

0 2,60

0 2,60

0 2,60

0 2,60 Charakteristischer k-Wert:
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Bestimmung des

Wasserdurchlässigkeitsbeiwerts (k-Wert)
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Ergebniszusammenstellung der Analysenwerte 
sowie Gegenüberstellung mit den jeweiligen 

Zuordnungswerten der LAGA M20-Richtlinie und 
den Grenzwerten der Deponieverordnung DepV  
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Chemische Prüfberichte 
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Ergebniszusammenstellung der chemischen Laboruntersuchungen Anlage 7

Projekt 68620: Erschließung eines Baugebiets westlich der Gustav-Zindel-Straße in Nürnberg-Worzeldorf

AufNr 3071103 3071103 3071103
AnalyNr 490030 490025 490032

Probe MP 1 Ackerboden MP 2 Ton MP 3 Sand

Parameter Einheit BG Z 0 Z 1.1 Z 1.2 Z 2

Feststoff

Trockensubstanz % 0,1 89,2 88,5 90
pH-Wert (CaCl2) 0 8 8 9 7,4 8,1 7,9
Cyanide ges. mg/kg 0,3 1 10 30 100 <0,3 <0,3 <0,3
EOX mg/kg 1 1 3 10 15 <1,0 <1,0 <1,0
Arsen (As) mg/kg 2 20 30 50 150 4,6 <10 <2,0
Blei (Pb) mg/kg 4 100 200 300 1000 24 <20 <4,0
Cadmium (Cd) mg/kg 0,2 0,6 1 3 10 0,3 <1,0 <0,2
Chrom (Cr) mg/kg 1 50 100 200 600 15 12 2,5
Kupfer (Cu) mg/kg 1 40 100 200 600 9,7 <10 <2,0
Nickel (Ni) mg/kg 1 40 100 200 600 6,1 <5,0 1,4
Quecksilber (Hg) mg/kg 0,05 0,3 1 3 10 0,12 0,05 <0,05
Thallium (Tl) mg/kg 0,1 0,5 1 3 10 0,3 0,6 0,1
Zink (Zn) mg/kg 2 120 300 500 1500 50,6 48,7 7
Kohlenwasserstoffe C10-C40 (GC) mg/kg 50 100 300 500 1000 <50 <50 <50
Naphthalin mg/kg 0,05 <0,05 <0,05 <0,05
Benzo(a)pyren mg/kg 0,05 0,5 1 0,12 <0,05 <0,05
PAK-Summe (nach EPA) mg/kg 1 5 15 20 1,1 n.b. n.b.
LHKW - Summe mg/kg 1 1 3 5 n.b. n.b. n.b.
Summe BTX mg/kg 1 1 3 5 n.b. n.b. n.b.
PCB-Summe (6 Kongenere) mg/kg 0,02 0,1 0,5 1 n.b. n.b. n.b.
Eluat

Eluaterstellung
pH-Wert 0 9 9 12 12 7,90 8,40 9,00

elektrische Leitfähigkeit µS/cm 10 500 500 1000 1500 37 55 39
Chlorid (Cl) mg/l 1 10 10 20 30 <2,0 <2,0 <2,0
Sulfat (SO4) mg/l 1 50 50 100 150 <2,0 <2,0 <2,0
Phenolindex mg/l 0,01 0,01 0,01 0,05 0,1 <0,01 <0,01 <0,01
Cyanide ges. mg/l 0,005 0,01 0,01 0,05 0,1 <0,005 <0,005 <0,005
Arsen (As) mg/l 0,005 0,01 0,01 0,04 0,06 <0,005 <0,005 <0,005
Blei (Pb) mg/l 0,005 0,02 0,04 0,1 0,2 <0,005 <0,005 <0,005
Cadmium (Cd) mg/l 0,0005 0,002 0,002 0,005 0,01 <0,0005 <0,0005 <0,0005
Chrom (Cr) mg/l 0,005 0,015 0,03 0,075 0,15 <0,005 <0,005 <0,005
Kupfer (Cu) mg/l 0,005 0,05 0,05 0,15 0,3 <0,005 <0,005 <0,005
Nickel (Ni) mg/l 0,005 0,04 0,05 0,15 0,2 <0,005 <0,005 <0,005
Quecksilber (Hg) mg/l 0,0002 0,0002 0,0002 0,001 0,002 <0,0002 <0,0002 <0,0002
Thallium (Tl) mg/l 0,0005 0,001 0,001 0,003 0,005 <0,0005 <0,0005 <0,0005
Zink (Zn) mg/l 0,05 0,1 0,1 0,3 0,6 <0,05 <0,05 <0,05

Überschreiter LAGA  II. 1.2-2/-3, '97  Z 0
Überschreiter LAGA  II. 1.2-2/-3, '97  Z 1.1
Überschreiter LAGA  II. 1.2-2/-3, '97 Z 1.2
Überschreiter LAGA  II. 1.2-2/-3, '97 Z 2

Gutachterliche Einstufung LAGA M20  Z 1.1  Z 1.1 Z 0
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Ergebniszusammenstellung der chemischen Laboruntersuchungen Anlage 7

Projekt 68620: Erschließung eines Baugebiets westlich der Gustav-Zindel-Straße in Nürnberg-Worzeldorf

AufNr 3071103 3071103 3071103
AnalyNr 490030 490025 490032

Probe MP 1 Ackerboden MP 2 Ton MP 3 Sand

Parameter Einheit BG DK 0 DK I DK II DK III

Feststoff

Trockensubstanz % 0,1 89,2 88,5 90
Glühverlust % 0,05 3 3 5 10 2 3,1 0,6
Kohlenstoff(C) organisch (TOC) % 0,1 1 1 3 6 0,92 < 0,10 <0,10
Kohlenwasserstoffe C10-C40 (GC) mg/kg 50 500 <50 <50 <50
Lipophile Stoffe % 0,05 0,1 0,4 0,8 4 <0,05 <0,05 <0,05
Summe PAK (EPA) mg/kg 30 1,1 n.b. n.b.
Summe BTX mg/kg 6 n.b. n.b. n.b.
PCB-Summe mg/kg 1 n.b. n.b. n.b.
Eluat

Eluaterstellung
Temperatur Eluat °C 0 20,7 22,5 20,6
pH-Wert 0 13 13 13 13 7,90 8,40 9,00
Chlorid (Cl) mg/l 2 80 1500 1500 2500 <2,0 <2,0 <2,0
Sulfat (SO4) mg/l 2 100 2000 2000 5000 <2,0 <2,0 <2,0
Phenolindex mg/l 0,01 0,1 0,2 50 100 <0,01 <0,01 <0,01
Gesamtgehalt an gelösten Stoffen mg/l 200 400 3000 6000 10000 <200 <200 <200
Fluorid mg/l 0,5 1 5 15 50 <0,50 <0,50 <0,50
Cyanide leicht freisetzbar mg/l 0,005 0,01 0,1 0,5 1 <0,005 <0,005 <0,005
Antimon (Sb) mg/l 0,005 0,006 0,03 0,07 0,5 <0,005 <0,005 <0,005
Arsen (As) mg/l 0,005 0,05 0,2 0,2 2,5 <0,005 <0,005 <0,005
Barium (Ba) mg/l 0,01 2 5 10 30 <0,05 <0,05 <0,05
Blei (Pb) mg/l 0,005 0,05 0,2 1 5 <0,005 <0,005 <0,005
Cadmium (Cd) mg/l 0,0005 0,004 0,05 0,1 0,5 <0,0005 <0,0005 <0,0005
Chrom (Cr) mg/l 0,005 0,05 0,3 1 7 <0,005 <0,005 <0,005
Kupfer (Cu) mg/l 0,005 0,2 1 5 10 <0,005 <0,005 <0,005
Molybdän (Mo) mg/l 0,005 0,05 0,3 1 3 <0,005 <0,005 <0,005
Nickel (Ni) mg/l 0,005 0,04 0,2 1 4 <0,005 <0,005 <0,005
Quecksilber (Hg) mg/l 0,0002 0,001 0,005 0,02 0,2 <0,0002 <0,0002 <0,0002
Selen (Se) mg/l 0,005 0,01 0,03 0,05 0,7 <0,005 <0,005 <0,005
Zink (Zn) mg/l 0,05 0,4 2 5 20 <0,0005 <0,05 <0,05
DOC mg/l 1 50 50 80 100 1 <1 <1

1

Überschreiter DepV 10/11 Anh.3 Tab.2 DK 0

Überschreiter DepV 10/11 Anh.3 Tab.2 DK I

Überschreiter DepV 10/11 Anh.3 Tab.2 DK II

Überschreiter DepV 10/11 Anh.3 Tab.2 DK III

 DK 0 DK 0  DK 0
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Gutachterliche Einstufung DepV




























